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United Nations Institute for Training and Research

Soutien aux négociations pour un

régime international sue ’accés

et le partage des avantages

Paris, 25 — 27 février 2009

Programme provisoire

09:00

09:45

10:30

10:45

12:30

14:00

15:30

15:45

18:00

25 février
Ouverture (Introductions, objectifs et vue
d’ensemble de l'atelier)
‘Brise-glace’ (Ice-breaker)
Session |
Développements récents — Résultants des
groups d’experts techniques et légaux

Pause café

Session | (suite)

déjeuner

Session | (suite)

Pause café
Session 2

Gérer les principales tensions dans la
négociation

Fin de la journée

09:00

10:30

10:45

12:30

13:30

15:30

15:45

18:00

26 février
Session 2 (suite)
Gérer des tensions - applications

Cas / Exercice |

Débriefing et discussion

Pause café
Session 2 (suite)
Gérer des tensions - applications

Cas / Exercice I

Débriefing et discussion

déjeuner

Se préparer aux négociations : |10 points
clés

Pause café

Session 3

Se préparer a TABS-WG 7 :
Développement des positions, options et
stratégies

Fin de la journée

09:00

10:30

10:45

12:30

13:30

15:30

15:45

18:00

27 février 2009
Session 4

Group de discussion : Se préparer aux
négociations de ’ABS-WG 7

Pause café
Session 4 (suite)

Débriefing et discussion

déjeuner

Session 4 (suite)

Groupes de discussion Il

Se préparer aux négociations de 'ABS-WG
7

Pause café

Session 4 (suite)

Débriefing et discussion

Sommaire et conclusions

Fin de la journée




